

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2023/0334/ODaS ze dne 20.4.2023

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 15 s názvem: „**Rekonstrukce chodníků v ulici Vašíčkova 3024-25**“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 20.4.2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 614 319,60 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)	– 162 168,88 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)	63 930,06 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku:	614 319,60 Kč
DPH:	129 007,12 Kč
Cena díla celkem s DPH:	743 327,- Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	712 558,42 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	614 319,60 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	614 319,60 Kč
DPH	129 007,12 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	743 327,- Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„- Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno



Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.



Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ulici Vašíčkova 3024 – 25		Změnový list č. 1												
Č	Kód	Zkrácený popis	Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2023/0334/ODaS			Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
			M.J.	Množství	cena (Kč)	Jednot.	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	
Odpočet položek dle SoD -														
69	9	Významí obrub zahonových	m	135,400	60,00	8 124,00	95,00	60,00	5 700,00	-40,400	60,00	-2 424,00		
3	105	Odstřazení podkladu, zvětšeno do š 150 mm	m ²	13,000	140,00	1 820,00	8,00	140,00	1 120,00	-5,000	140,00	-700,00		
5	11	Přípravek za zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení	m ³	33,240	560,00	18 614,40	1,70	560,00	952,00	-31,540	560,00	-17 662,40		
74	112	Hroubení jam nezapažených v nominál tř. 3 objemu do 100 m ³	m ³	0,512	350,00	179,20	0,00	350,00	0,00	-0,512	350,00	-179,20		
26	244	Hroubení rýhy pro označení	m	153,500	95,00	14 582,50	146,70	95,00	13 936,50	-6,800	95,00	-646,00		
75		Výsadba keře dle ČSN 46 4902 (464902) - Vyplétky okrasných dřevin, včetně dodávky kompletní (keře soliterní - kontejnerované (s balen) výška v cm 80-100)/(Houbení jamek, výsadba dřeviny s výměnou substrátu min 50%, přímolehlí zalivka a zamulcování. U st.	kus	50,000	900,00	45 000,00	0,00	900,00	0,00	-900,00	900,00	-45 000,00		
22	200	Podklad ze směsi smíšené cementem (KSC J) tl. do 120 mm	m ²	13,000	305,00	3 965,00	8,00	305,00	2 440,00	-5,000	305,00	-1 525,00		
36	331	Lože pod obrubníky z dřeš 0,3, tl. 0,1 m	m	153,500	145,00	22 257,50	146,70	145,00	21 271,50	-6,800	145,00	-986,00		
55	469	Směs pro beton třída C25-30 XF3 frakce do 16 mm vč.dopravy a zpracování	m ³	0,512	3 650,00	1 868,80	0,00	3 650,00	0,00	-0,512	3 650,00	-1 868,80		
18	187	Asfaltový beton ACO 11 tl 50 mm nemodifikovaný	m ²	13,000	410,00	5 330,00	8,00	410,00	3 280,00	-5,000	410,00	-2 050,00		
23	203	Posilák živý infiltrabilní s posypem z asfaltu, množství 1 kg/m ²	m ²	13,000	25,00	325,00	8,00	25,00	200,00	-5,000	25,00	-125,00		
51	41	Dodávka obrubník betonový slišní přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	13,260	242,00	3 208,92	11,50	242,00	2 783,00	-1,760	242,00	-425,92		
66	82	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	127,500	478,00	60 945,00	113,90	478,00	54 444,20	-13,600	478,00	-6 500,80		
35	323	Dodávka obrubník 100x6x25 cm přírodní	kus	130,050	156,00	20 287,80	116,20	156,00	18 127,20	-13,850	156,00	-2 160,60		
58	494	Montáž lavičky s kotvením do betonového základu zavazovací	kus	2,000	15 000,00	30 000,00	0,00	15 000,00	0,00	-2,000	15 000,00	-30 000,00		
30	280	Výšková úprava úložního vstupu nebo vjezdu do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího hrnce, soupěte nebo hydrantu	kus	2,000	1 490,00	2 980,00	0,00	1 490,00	0,00	-2,000	1 490,00	-2 980,00		
49	390	Chráničky stávkových inženýrských sítí - komplet vč.zemních prací	m	6,000	2 000,00	12 000,00	0,00	2 000,00	0,00	-6,000	2 000,00	-12 000,00		
54	440	Zahoubení inženýrských sítí, max. do 1,2 m s DN max. 200	m	6,000	2 500,00	15 000,00	0,00	2 500,00	0,00	-6,000	2 500,00	-15 000,00		
40	348	Nakládání vyburaných hmot betn,žvlče na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	38,937	250,00	9 734,25	38,04	250,00	9 510,00	-0,897	250,00	-224,25		
38	337	Vodorovná doprava vyburaných hmot beton,žvlče do 1 km	t	38,937	250,00	9 734,25	38,04	250,00	9 510,00	-0,897	250,00	-224,25		
43	361	Přípravek ŽKO 1 km u vodorovné dopravy vyburaných hmot beton,žvlče	t	380,433	25,00	9 510,82	342,36	25,00	8 559,00	-8,073	25,00	-201,82		
63	65	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skladovné)	t	4,500	450,00	2 025,00	3,25	450,00	1 462,50	-1,250	450,00	-562,50		
65	68	Stálá zkouška tuhosti konstrukční pláně	kus	1,000	4 000,00	4 000,00	0,00	4 000,00	0,00	-1,000	4 000,00	-4 000,00		
64	66	Výpočet trasy inženýrských sítí	kus	20,000	350,00	7 000,00	0,00	350,00	0,00	-20,000	350,00	-7 000,00		
1	1000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 722,33	-7 722,33		
Připočet položek dle SoD -												-162 168,88		
71	1	Osazení diazob komunikací z bet. diazob	m ²	166,200	85,00	14 127,00	197,000	85,00	16 745,00	30,80	85,00	2 618,00		
56	470	Odkopávky a prokopávky nezapažené v nominál tř. 1-2 objem do 100 m ³	m ³	7,800	320,00	2 496,00	8,500	320,00	2 720,00	0,70	320,00	224,00		
16	17	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m ²	156,000	40,00	6 240,00	170,000	40,00	6 800,00	14,00	40,00	560,00		
24	21	Podklad ze stěrnodř. ŠD do š 100 mm	m ²	143,520	125,00	17 940,00	156,400	125,00	19 550,00	12,88	125,00	1 610,00		
53	422	Podklad ze stěrnodř. ŠD do š 150 mm	m ²	143,520	182,00	26 120,64	156,400	182,00	28 464,80	12,88	182,00	2 344,16		
20	191	Kladiel vrstva ze stěrnodř. fr.4/8 tl.40 mm	m ²	124,800	75,00	9 360,00	136,000	75,00	10 200,00	11,20	75,00	840,00		
48	39	Osazení slišního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	26,000	497,00	12 922,00	27,200	497,00	13 518,40	1,20	497,00	596,40		
72	290	Dodávka obrubník betonový slišní nálezový 100x15x15 cm	kus	9,000	181,00	1 629,00	12,000	181,00	2 172,00	3,00	181,00	543,00		
28	26	Kladiel zarmkové diazby tl 60 mm	m ²	124,800	495,00	61 776,00	136,000	495,00	67 320,00	11,20	495,00	5 544,00		
34	31	Dodávka diazba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m ²	128,960	427,00	55 065,92	136,760	427,00	58 396,52	7,80	427,00	3 330,60		
76	30	Dodávka diazba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m ²	0,832	810,00	673,92	4,700	810,00	3 807,00	3,87	810,00	3 133,08		
27	256	Zaplaskování a přeměření zarmkové diazby včetně odškrubnutí křemítkového písku	m ²	124,800	120,00	14 976,00	136,000	120,00	16 320,00	11,20	120,00	1 344,00		
61	61	Rezaní stávkového žvlčného krytu tl do 150 mm	m	26,000	160,00	4 160,00	27,500	160,00	4 400,00	1,50	160,00	240,00		
37	333	Rezaní spár pro vytvoření komůrek š 10 mm tl 25 mm pro těsnící zalivku v zvětšeném krytu	m	26,000	105,00	2 730,00	27,500	105,00	2 887,50	1,50	105,00	157,50		
32	288	Těsnění spár zalivkou za tepla pro komůrky š 10 mm tl 25 mm s těsnícím profilem	m	26,000	66,00	1 716,00	27,500	66,00	1 815,00	1,50	66,00	99,00		

